
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỘC BÌNH 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND Lộc Bình, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Bổ sung Nội quy tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân huyện Lộc Bình 

ban hành kèm theo Quyết định số 7135/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân; 

Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của 

Tổng Thanh tra Chính phủ quy định quy trình tiếp công dân; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân 

dân huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Nội quy tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân huyện 

Lộc Bình ban hành kèm theo Quyết định số 7135/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lộc Bình như sau: 

1. Bổ sung khoản 2 Mục I. Những quy định chung: 

“- Chủ tịch UBND huyện tiếp công dân định kỳ vào ngày 10 và 25 hàng 

tháng, nếu trùng vào ngày nghỉ theo quy định thì tiếp vào ngày làm việc liền kề 

tiếp theo. Trường hợp không thể thực hiện việc tiếp công dân theo lịch đã công 

bố do có lý do chính đáng thì lịch tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND 

huyện sẽ được chuyển sang thời gian khác và UBND huyện sẽ có thông báo cụ 

thể tại nơi tiếp công dân”. 

2. Bổ sung khoản 5 Mục I. Những quy định chung: 

“5. Việc đăng ký tiếp công dân. 

 Công dân thực hiện đăng ký nội dung tiếp công dân với Ban Tiếp công 

dân huyện trước ngày tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND huyện theo 

lịch tiếp công dân đã thông báo”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  



 

 

2 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Chánh Thanh tra huyện; Trưởng Ban Tiếp công dân huyện; Thủ trưởng các 

phòng, ban, ngành của huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; cán bộ, công 

chức tiếp công dân; công dân đến Trụ sở Tiếp công dân của huyện để khiếu nại,  

tố cáo, kiến nghị, phản ánh và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 3; 

- TT Huyện uỷ;     

- TT HĐND huyện;  

- CT, PCT UBND huyện;  
- VP HĐND và UBND huyện;                                                                                                          

- Lưu: VT, BTCD.                              

CHỦ TỊCH  

  

 

 

 

Hoàng Văn Chiều 



 

 


		2023-03-23T21:43:58+0700


		2023-03-24T15:16:12+0700


		2023-03-24T15:16:12+0700


		2023-03-24T15:16:12+0700




